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	Indsatsområde: Dannelse og børneperspektiv

Systematik i arbejdet med involvering af barnets perspektiv, medbestemmelse og involvering i både processer og evaluering
	Delmål: Personalet tilegner sig viden og erfaring i at arbejde systematisk ved at bruge metoden i "Vi Lærer Sammen"
	Opmærksomhedspunkter: Fælles forståelse og bevidst praksis omkring hvornår vi involverer barnets medbestemmelse i proces og evaluering
	Tid: Efterår 2023 - 2025
	Tid 1: 2. halvår 2023
	Tid 2: 2. halvår 2024 
	Opmærksomhedspunkter 1: Forståelsen af hvad sciencetilgangen er for en størrelse og give undringen tid i samspillet med børnene
	Opmærksomhedspunkter 2: Den fysiske aktivitet foregår med udgangspunkt i børnenes sociale relationer og interesser
	Delmål 1: Personalet er eksperimenterende og undersøgende sammen med børnene
	Delmål 2: At alle børn hver dag er fysisk aktive sammen med det pædagogiske personale på en måde, hvor de bliver forpustede
	Hvor skal vi hen?: Vi vil fortsætte med at arbejde ud fra en begundet pædagogisk praksis, hvor vi systematisk evaluerer og justerer vores læringsmiljøer, så det tilpasses barnets nærmeste udviklingszone. Og hvor alle børn får mulighed for at opleve glæde ved at være, lyst til at lære, styrke til at gro.

Det pædagogiske personale arbejder systmatisk med dannelse og børneperspektiv, er eksperimenterende og undersøgende sammen med børnene. Dette for at øge vores fokus og indsats på at arbejde mod en fælles praksis af høj kvalitet.
	Hvor skal vi hen? 1: Vi havde tilsynsmøde d. 8. september 2023. 
Tilsynet pegede på, at vi har en god pædagogisk praksis med en god kvalitet og elementer af høj kvalitet.

I vores børnehuse opleves en behagelig atmosfære. Det pædagogiske peronale udviser glæde og begejstring i læringssituationer, og motiverer børnene gennem eget engagement og interesse. Der udvises generelt glæde ved at være sammen med børnen,e og der er generelt en god kontakt og samspil med børnene.

Tilsynet pegede på følgende fokusområder:

- Dannelse og børneperspektiv: systematikken i ovenstående

- Læring: rammesætning og vejledning i guidning og mikroovergange, bevægelse og det pædagogiske personale som rollemodeller. Et genbesøg af natur og science tilgangen.
	Indsatsområde 1: Læring

Natur og science
	Indsatsområde 2: Bevægelse og det pædagogiske personale som rollemodeller


